
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Асерховская 

средняя общеобразовательная школа Собинского района 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

  № 130-ОД                                                                                         от 24.08.2022г. 
 

 

Об организованном начале 2022/2023 учебного года 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», календарными учебными графиками ООП 

НОО, ООП ООО, Постановлением Главного государственного санитарного врача 

России от 02.12.2020 № 39 О внесении изменения в постановление Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 

"Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 

"Санитарноэпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)" постановлением Главного 

государственного санитарного врача России от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении 

санитарноэпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)"», письмом Минпросвещения России от 17.06.2022 № ТВ-1146/06 «О 

примерном календарном плане воспитательной работы», 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

1.Установить дату начала 2022/23 учебного года – 1 сентября 2022 года.  

2.Считать 02.09.2022 днем начала осуществления образовательной деятельности по 

основным образовательным программам начального общего и основного общего 

образования в 2022/23 учебного году. 

3.Провести торжественную линейку, посвященную Дню знаний, 1 сентября в 09:00 

на открытой  площадке перед школой для учащихся 1-9 классов с использованием 

средств индивидуальной защиты органов дыхания (маски). 

4.Классным руководителям 1-9 классов:  

-проинформировать в срок до 31.08.2022 обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о режиме функционирования школы в 2022/23 учебном году; 

-провести 1 сентября 2022 года для обучающихся:   

 мероприятия, посвященные празднованию Дню Знаний; 

 беседы о правилах санитарной безопасности и личной гигиены; 

 единые классные часы по следующим темам:  «Моя великая страна, в неё 

вместе все-одна семья», «Я талантлив!» -(1-4 классы), «Чем я могу помочь 

стране», «Твори добрые дела и помогай»-(5-7 классы), «Россия-страна 



возможностей», «Как я вижу своё будущее» -(8-9 классы); 

 провести 02.09.2022 г. тематическую минуту общения «Мир во всем мире», 

приуроченную ко Дню солидарности в борьбе с терроризмом. 

5.Заместителю директора по УВР Жарёнову Н.Е. в срок до 31.08.2022г. 

проинформировать учителей о порядке работы в 2022/23  учебного года. 

6. Ответственной за АИС «Электронный журнал» Шароновой Е.Н.: 

-в срок до 25.08.2022 г. составить и представить директору на утверждение 

расписание урочной и внеурочной деятельности. 

-сформировать в электронном журнале на 2022/23 учебный год расписание уроков, 

внеурочной деятельности, факультативных и элективных курсов. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                                       Н.А. Бусыгина 

 

 
 


		2022-08-24T13:18:30+0300
	Бусыгина Надежда Анатольевна




